

Sơn Tây, ngày 17 tháng 03 năm 2022

Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính về việc “Hướng dẫn về công bố thông tin trên thị trường chứng khoán”, Công ty CP K.I.P Việt Nam giải trình về việc Kết quả kinh doanh năm 2021 biến động trên 10% so với kết quả kinh doanh năm 2020, cụ thể như sau:

STT	Khoản mục	Năm 2021	Năm 2020	Chênh lệch	Tỷ lệ
1	Doanh thu	323.846.992.715	264.232.043.802	59.614.948.913	122%
2	Giá vốn	272.924.679.420	225.981.646.737	46.943.032.683	121%
3	Chi phí	41.547.396.741	36.023.071.884	5.524.324.857	114%
4	Lợi nhuận kinh doanh	9.374.916.554	2.227.325.181	7.147.591.373	421%
5	Lợi nhuận khác	1.458.419.804	154.569.898	1.303.849.906	946%
6	Lợi nhuận trước thuế	10.833.336.358	2.381.895.079	8.451.441.279	455%
7	Chi phí thuế TNDN	2.233.081.022	627.187.806	1.605.893.216	356%
8	Lợi nhuận sau thuế	8.600.255.336	1.754.707.273	6.845.548.063	490%

Doanh thu năm 2021 tăng 59,6 tỷ, tương đương 122% so với cùng kỳ năm trước. Giá vốn tăng 46,9 tỷ tương đương 121%; chi phí tăng 5,5 tỷ tương đương 114%. Giá vốn và chi phí tăng do doanh thu tăng. Doanh thu tăng, hoạt động kinh doanh hiệu quả nên Lợi nhuận kinh doanh tăng 7,1 tỷ tương đương 421%. Lợi nhuận khác tăng 1,3 tỷ tương đương 946% do năm 2021 Công ty thanh lý TSCĐ. Trong năm 2021 Công ty đã cơ cấu lại quy trình sản xuất, phát triển bán hàng, và hoạt động có hiệu quả nên kết quả kinh doanh năm 2021 có sự tăng trưởng về doanh thu và lợi nhuận.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Phòng TCKT;
- Lưu VT.



Lương Thị Hương Lan